
Informationen zur Finanzierung der Kindergartengebühren

Einnahmen Ausgaben

Elternbeiträge inklusive TAKKI 270.115,61 €                Personalausgaben 1.732.538,20 €             

Ersätze/Spenden 56.785,41 €                  Gebäudeunterhaltung/Außenanlagen 181.948,47 €                

Zuweisungen vom Land 940.227,21 €                Sachaufwand 74.143,77 €                  

Einnahmen Mittagstisch 30.196,51 €                  Erstattung TAKKI 9.426,15 €                    

Summe Einnahmen 1.297.324,74 €             Kalk. Aufwand (Afa, Verzinsung u. ä.) 336.947,68 €                

Zuschuss andere Kindergärten 629.806,64 €                

Gesamtsumme 2.964.810,91 €             Summe Ausgaben 2.964.810,91 €             

Ihre Stadtverwaltung

Nach den Empfehlungen der kommunalen und kirchlichen Verbände wird weiterhin angestrebt, dass rund 20 
% der Betriebsausgaben (ohne kalkulatorische Kosten und Zuschuss anderer Kindergärten) durch Eltern-
beiträge abgedeckt werden.  In Waldenbuch lag der Anteil im Jahr 2013 bei rund 14 %. 

Für Rückfragen zur Gebührenfestsetzung stehen wir Ihnen telefonisch (Telefon: 07157/1293-37) gerne zur 
Verfügung. 

Defizit (steuerfinanziert) 1.667.486,17 €             

Der Gemeinderat der Stadt Waldenbuch hat am 31.05.2016 die Kindergartengebühren für die Kindergarten-
jahre 2016/2017 und 2017/18 neu festgesetzt. Die neuen Gebühren können Sie der Kindergartengebühren-
satzung und den Anlagen entnehmen. 

Über die Finanzierung der Kindergärten durch die Stadt Waldenbuch wird anhand des Rechnungsjahres 
2015 wie folgt informiert:
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